
زیر ذره‌بین

 با وجود کاهش کتابخوانی 

ژاپن همچنان کتابخانه‌ می‌سازد 

کتابخانه‌ها در ژاپن دیگر فقط محل امانت کتاب نیستند؛ آنها 
به پاتوق‌های شــهری، فضاهای اجتماعی و موتورهای احیای 
محله‌ها تبدیل شده‌اند.درحالی‌که آمارها نشان می‌دهد مردم 
ژاپن کمتر از گذشــته کتاب می‌خوانند و شمار کتابفروشی‌ها 
نیز رو به کاهش اســت، تعداد کتابخانه‌های عمومی این کشور 
طی 2دهه اخیر حدود ۳۰درصد افزایش یافته است. کارشناسان 
می‌گوینــد کتابخانه‌های جدید ژاپن دیگــر صرفا مخزن‌های 
ســاکت کتاب نیســتند، بلکه به مراکز اجتماعی، فرهنگی و 
حتی اقتصادی شــهرها تبدیل شده‌اند. در شــهر کاگوشیما 
در جنــوب ژاپن، کتابخانــه »تنمونکان« که ســال۲۰۲۲ در 
شلوغ‌ترین منطقه تجاری و تفریحی شــهر افتتاح شد، سالانه 
حدود ۷۰۰هزار بازدیدکننده دارد. این کتابخانه که در 2طبقه 
یک مرکز تجاری قرار گرفته، حدود ۵۰ هزار جلد کتاب را در خود 
جای داده و محیطی متفاوت از تصویر ســنتی کتابخانه‌ها ارائه 
‌می‌دهد: جوانان، خانواده‌ها و کودکان در آن کتاب می‌خوانند،

گفت‌وگو می‌کنند.
به گزارش نیکی‌آسیا، براساس آمار وزارت آموزش ژاپن، شمار 
کتابخانه‌های عمومی این کشور در سال مالی ۲۰۲۴ به حدود 
۳۴۰۰ مرکز رسیده؛ یعنی حدود ۸۰۰کتابخانه بیشتر از ۲۵سال 
پیش.این رشــد در حالی رخ داده که میــزان مطالعه کاهش 
یافته است. طبق نظرســنجی آژانس امور فرهنگی ژاپن، بیش 
از ۶۲درصد افراد بالای ۱۶ســال در ســال ۲۰۲۳ کمتر از یک 
کتاب در ‌ماه مطالعه کرده‌اند؛ رقمی که در سال‌های پیش از آن 
بین ۴۰ تا ۴۹درصد بود. همچنین طی یک دهه گذشته حدود 
۳۰درصد کتابفروشی‌های ژاپن تعطیل شــده‌اند.کتابخانه‌ها 
اکنون در ژاپن به چیزی فراتر از مکان مطالعه تبدیل شــده‌اند‌. 
فومیهیکو سوزوکی، پژوهشگر مؤسسه پژوهشی دایوا، می‌گوید 
کتابخانه‌های جدید بــه محیط‌هایی جذاب تبدیل شــده‌اند 
که مردم در آنهــا علاوه بر مطالعــه، در برنامه‌های قصه‌گویی، 

رویدادهای فرهنگی یا کافه‌ها وقت می‌گذرانند.

عبدالله معارفی درگذشت
عبدالله معارفی، نوازنده برجسته سنتور و از چهره‌های نام‌آشنای موسیقی ایران، در ۸۰سالگی درگذشت. معارفی، 
ســال ۱۳۲۵ در تهران، در خانواده‌ای کاملا موســیقایی متولد شــد. پــدرش ناصر معارفــی و پدربزرگش عبدالله‌خان 
معارفی از نوازندگان چیره‌دست ویولن و عموهایش منصور، مسعود و منوچهر معارفی نیز از نوازندگان معروف بودند.

نقد و بررسی »ایران کجاست ایرانی کیست«
 نشست نقد و بررسی کتاب »ایران کجاســت ایرانی کیست« با حضور نویســندگان اثر، سیدمحمد بهشتی و الناز 
نجفی، دوشنبه ۱۸خردادماه ساعت 18در شهر کتاب نیاوران برگزار می‌شود. کتاب »ایران‌ کجاست‌ایرانی کیست« 

به بررسی مفهوم چیستی هویت ایرانی از منظر تاریخی، فرهنگی و اجتماعی پرداخته است.

تازه‌های نشر

مارکس زیر 
ذره‌بین هاناآرنت

در میان انبوه کتاب‌هایی که درباره کارل مارکس نوشته شده‌اند، 
کمتر اثری را می‌توان یافت که از زاویه‌ای متفاوت و در عین حال 
عمیق به اندیشه او بنگرد. کتاب »کارل مارکس و سنت اندیشه 
سیاسی در غرب« نوشته هانا آرنت با ترجمه روان و دقیق عزت‌الله 
فولادوند، از همین دست آثار است؛ کتابی که نه یک زندگینامه 
است، نه شرحی ساده بر آثار مارکس و نه دفاعیه‌ای ایدئولوژیک 
از او. آرنت در این اثر می‌کوشد جایگاه مارکس را در تاریخ اندیشه 
سیاسی غرب روشن کند و نشــان دهد که او چگونه هم وارث 
سنت فلسفی غرب است و هم یکی از مهم‌ترین چهره‌هایی که 
این سنت را دگرگون کرده است.‌هانا آرنت، یکی از برجسته‌ترین 
متفکران سیاسی قرن بیستم، با نگاه نقادانه و مستقل خود سراغ 
مارکس می‌رود. او نه شیفته مارکس است و نه دشمن او؛ بلکه 
می‌کوشد با دقتی کم‌نظیر، ایده‌هایش را در بستر تاریخ اندیشه 
بررســی کند. آرنت معتقد است مارکس بســیاری از مفاهیم 
بنیادین فلسفه سیاســی غرب را به چالش کشــید و در عین 
حال برخی از مهم‌ترین پرســش‌های عصر مدرن را پیش روی 
انسان گذاشت؛ پرسش‌هایی درباره آزادی، کار، قدرت، انقلاب 
و سرنوشت جامعه مدرن.‌جذابیت اصلی کتاب در این است که 
خواننده را به قلب یکی از مهم‌ترین مناقشات فکری 2سده اخیر 
می‌برد. آرنت با زبانی روشن و استدلالی منسجم توضیح می‌دهد 
که چرا اندیشه مارکس تا این اندازه تأثیرگذار شد و چگونه برخی 
از پیش‌بینی‌ها و آرمان‌های او در تاریخ تحقق یافتند یا با شکست 
روبه‌رو شدند. در این مســیر، خواننده نه‌تنها با مارکس بلکه با 
سنت فکری گسترده‌ای آشنا می‌شــود که از فیلسوفان یونان 
باستان تا متفکران عصر مدرن امتداد یافته است.‌ترجمه عزت‌الله 
فولادوند نیز از مهم‌ترین امتیازهای این کتاب به شمار می‌رود. 
فولادوند که سال‌هاست به‌عنوان یکی از مترجمان برجسته آثار 
فلسفی و علوم انسانی شناخته می‌شود، توانسته نثر پیچیده اما 
دقیق آرنت را به فارســی روان و قابل‌فهمی برگرداند و مطالعه 
کتاب را برای مخاطبان فارسی‌زبان دلپذیرتر کند.‌»کارل مارکس 
و سنت اندیشه سیاسی در غرب« کتابی است برای همه کسانی 
که می‌خواهند فراتر از کلیشه‌های رایج، مارکس را از نگاه یکی از 
مهم‌ترین اندیشمندان قرن بیستم بشناسند؛ اثری تأمل‌برانگیز 
که نه‌تنها به فهم بهتر مارکــس کمک می‌کند، بلکه دریچه‌ای 
تازه به تاریخ اندیشه سیاسی غرب می‌گشــاید و خواننده را به 
اندیشــیدن درباره جهان معاصر و ریشه‌های فکری آن دعوت 
می‌کند. نشر ماهی به تازگی این کتاب 158صفحه‌ای را به بهای 

340هزار تومان منتشر کرده است.‌
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صفحه‌آرا: مهرداد  هاشمیان

وحدت، رمز‌ پیروزی 
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به اهمیت وحدت در میان مردم و مسئولان

علی الله‌ســلیمی |  روزنامه‌نگار| یکی از 
عوامل مجد و عظمت ایران اســامی، گزارش

وحدت، همبستگی و انسجام همه ارکان 
کشوری است که جمیع مردم و مسئولان آن در یک خط 
و مسیر واحد پیش بروند. سلسله وقایع دهه‌های اخیر 

نشان داده که ملت ایران و مســئولان نظام با اتحاد و 
یکپارچگی می‌تواننــد در برابــر قدرت‌های بزرگ 
استکباری بایستند و آنها را مغلوب کنند. بر پایه حکم 
عقل، وحدت و همگرایی با روحیه اجتماعی انســان 
سازگار اســت و با خردگرایی ضرورت می‌یابد. اهمیت 

وحدت و انسجام ملی، به‌ویژه در مقطع حساس کنونی 
برای ایران به حدی است که رهبر انقلاب هم بر این نکته 
تأکید فراوان دارند. کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز به 
این موضوع واکنش نشــان داده‌اند کــه برخی از این 

واکنش‌ها را مرور می‌کنیم.

در انتظار ظهورش
@cheraghiz764

آتنا کریمی
@AtnaKrymy82

محمد احسان خرامید
@kharamidehsan

درویشی
@RozaRoza773654

وحدت ملی فقط یک شعار نیست، در چهره مردم، 
در همراهــی خانواده‌هــا و در حضــور نســل‌های 
مختلف دیــده می‌شــود، ایــن همدلــی بزرگ‌ترین 

دارایی ایران است.
#‌IranianOnIt   #خیابان_ایران

مسئولان و مردم، 2بال یک کشورند؛ اگر کنار هم 
باشند، توطئه‌ها بی‌اثر می‌شوند.

#لبیک_یا_خامنه‌ای #وحدت

amir
@haj_amirr

 وحدت، پرتکرارترین توصیه رهبر انقلاب است. 
 دشــمن در جنگ ترکیبی پس از ناکامــی در میدان
 نظامی و خیابان، به‌دنبال جبران شکست‌هایش از
مسیر تفرقه و اختلاف‌افکنی است. امروز #وظیفه_
 ملــی و دینی ما این اســت که این توصیــه مهم امام

جامعه را زمین نگذاریم و به آن پایبند بمانیم.‌

 
محمود غلامی
@mahmudgholami

وقتی مســئولیتی داریــم؛ وقتی تریبونی در دســت 
ماســت؛ وقتــی صحبت‌های مــا در فضــای مجازی 
ضریب می‌خــورد؛ یا وقتــی قلم مــا خواننــده دارد، 
خیلی باید ســنجیده، پخته و با احتیاط از #کلمات 

استفاده کنیم!
#وحدت #منافع‌ملی

بیش از ۹۰شب، #میدان_ولیعصر)عج( میزبان مردم مؤمن، مقاوم 
و مبعوث‌شده ایران اسلامی بود.‌جمع‌بندی رسانه‌ای و مدیریتی این 
است که کارکرد اصلی میدان، تقویت امید، همدلی و انسجام ملی 
اســت. خیابان، امتداد صدای مردم اســت و میــدان، نقطه اتصال 

دل‌ها؛ هردو در خدمت #وحدت ایران عزیز.

دشمن از وحدت ما می‌ترســد؛ از دیدن آنهایی که 
از شــرایط و مشــکلات جامعــه گله‌مندند امــا پای 

آرمان‌های وطنشان ایستاده‌اند.
#‌IranianOnIt   #خیابان_ایران

فاطمه ترکاشوند
@torkashvandftm

تجلی کامل #وحدت! نه قومیت میان‌مان فاصله 
بینــدازد، نــه جنســیت، نــه رنــگ، نــه هیچ‌یــک از 

اعتبارات دیگر.
همه در سایه یک #پرچم # باهم_قهرمانیم


